
20 Rio das Ostras - Edição Nº 1132 - 07 de Fevereiro de 2020

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 012/2020

O  Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS a servidora efetiva Sra. MONICA SILVANA MELO BARBOSA,
Auxiliar Legislativo, matricula 011, sendo 10 (dez) dias a partir do dia 02 a 11/03/2020  e  10 (dez) dias a partir
de 09 a 18/11/2020, referente ao período aquisitivo 2019, conforme processo administrativo nº 128/2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2020.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 013/2020

O  Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao servidor Sr. COSME HENRIQUES PINHEIRO ROCHA,
Agente administrativo, matricula 2017092, sendo 10 (dez) dias a partir do dia 02 a 11/03/2020  e  10 (dez) dias
a partir de 09 a 18/11/2020, referente ao período aquisitivo 16/01/2019 a 15/01/2020, conforme processo
administrativo nº 130/2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2020.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 014/2020

O   Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao servidor Sr. CLAUDIO ANTONIO CARVALHO BALTHAZAR,
Oficial Legislativo, matricula 004, sendo 10 (dez) dias a partir do dia 23/03 a 02/04/2020 e 10 (dez) dias a partir
de 22/04 a 01/05/2020, referente ao período aquisitivo 2019, conforme processo administrativo nº 132/2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2020.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 015/2020

O   Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras,   Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º - Conceder antecipação de 10 (dez) dias de férias ao Sr. CARLOS DAMIÃO FONTOURA TAVARES,
Assessor de políticas publicas, lotado no gabinete do Vereador Fábio Alexandre Simões Leite, a partir de 03 a 12/02/
2020, referente ao período aquisitivo de 01/07/2019 a 30/06/2020, conforme processo administrativo nº 140/2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2020.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 016/2020

O   Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras,  Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º -  Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao Sr. WELLINGTON ALVES TAVARES, Assessor Políticas
Publicas, mat.: 2017028,  lotado no gabinete do Vereador Rodrigo Jorge Barros,  a partir de 12 a 31 de março de
2020, referente ao período aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019, conforme processo administrativo nº 142/2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 04 de fevereiro de 2020.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 017/2020

O   Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º -  Conceder 30 (trinta) dias de FÉRIAS ao Sr. MICHEL LUIS GRAFANASSI TRANJAN DE ALMEIDA,
Assessor de Informática,  mat.: 2017120,  lotado no Setor Administrativo,  a partir de 24 de fevereiro a 24 de março
de 2020, referente ao período aquisitivo de 01/01/2019 a 31/12/2019, conforme processo administrativo nº 163/2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 07 de fevereiro de 2020.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 018/2020

O  Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo comissionado de Assessor Auxiliar Legislativo, símbolo CCAAL, Sr. MICHEL
DUMET, matricula 2017221, a disposição do gabinete do vereador Misaias da Silva Machado, a partir de 06 de
fevereiro de 2020, conforme processo administrativo nº 169/2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 07 de fevereiro de 2020.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 003/2020

AO CONTRATO 009/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1485/2019
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS/RJ.
CONTRATADA: EMPRESA BIGDOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP.
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços técnicos especializados em internet; banda larga
comercial com acesso de 10(dez) Mbps, em fibra ótica, simétricos, com taxa de disponibilidade mínima de 99,5%
mensal, disponibilização de IP público fixo, gerenciamento dos sistemas firewall, compatível com Voip e
teleconferências, gerencia pro-ativa 24x7, instalação e configuração de link, gerenciamento, manutenção e
suporte técnico de link. Objetivando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.
VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 20.640,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0101.2123.01.031.052-33.90.39.00.
VIGÊNCIA: 12 meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 23, inciso II, alínea “a” da Lei nº.8666/93.


